
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2869

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2010, del Direc-
tor de Gestión de Personal, que modifica la Reso-
lución de 30 de julio 2009, del mismo Director, 
que hace públicas las listas definitivas de aspiran-
tes seleccionados en el proceso selectivo, convoca-
do por Orden de 28 de noviembre de 2008, del 
Consejero de Educación, Universidades e Investi-
gación, como consecuencia de la estimación par-
cial del recurso de alzada interpuesto por doña In-
ma Valiente Sánchez.

Doña Inma Valiente Sánchez interpuso recurso de 
alzada contra la Resolución de 30 de julio 2009, del 
Director de Gestión de Personal del Departamen-
to de Educación, Universidades e Investigación, que 
hizo públicas las listas definitivas de aspirantes selec-
cionados en el proceso selectivo para el ingreso en el 
Cuerpo de Maestras y Maestros de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, convocado por Orden de 
28 de noviembre de 2008, del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, en lo que respec-
ta a la especialidad de Pedagogía Terapéutica, turno 
libre.

Mediante Orden de 8 de abril de 2010, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, se estimó parcialmente el recurso de alzada in-
terpuesto por doña Inma Valiente Sánchez, incremen-
tándose la puntuación asignada en el apartado II.5 
del anexo I de la convocatoria, relativo a formación 
permanente, resultando un total de 1 punto en este 
apartado.

En consecuencia, y en su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Incluir a doña Inma Valiente Sánchez 
en la lista definitiva de aspirantes seleccionados que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso en 
el Cuerpo de Maestras y Maestros de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, convocado por Orden de 
28 de noviembre de 2008, del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, en la especiali-
dad de Pedagogía Terapéutica, turno libre, con una 
puntuación global de 7,6507 puntos.

Segundo.– Abrir un plazo de veinte días naturales 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de 

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2869

EBAZPENA, 2010eko maiatzaren 11koa, Langi-
leriaren Kudeaketako zuzendariarena, zuzendari 
beraren 2009ko uztailaren 30eko Ebazpena alda-
tzen duena, Inma Valiente Sánchez andreak jarri-
tako gorako errekurtsoaren zati bat baietsi delako 
(2009ko uztailaren 30eko Ebazpenaren bitartez, 
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 
2008ko azaroaren 28ko Aginduaren bitartez deitu-
tako hautaketa- prozesuan aukeratutako izangaien 
behin betiko zerrendak argitaratu ziren).

Inma Valiente Sánchez andreak gorako errekur-
tsoa jarri zion Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa 
Saileko Langileria Kudeatzeko zuzendariaren 2009ko 
uztailaren 30eko Ebazpenari, Pedagogia Terapeutikoa 
espezialitateko txanda libreari dagokionean. Ebazpen 
horren bitartez, argitara eman ziren Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 2008ko azaroaren 
28an emandako aginduaren bitartez Euskal Autono-
mia Erkidegoko Maisu- maistren Kidegoan sartzeko 
deitutako hautaketa- prozesuan aukeratutako izangaien 
behin betiko zerrendak.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 
2010eko apirilaren 8an emandako Aginduaren bitar-
tez Inma Valiente Sánchez andreak jarritako gorako 
errekurtsoaren zati bat baietzi zen, eta I. eranskine-
ko II.5 atalean jarri zitzaion puntuazioa, etengabeko 
prestakuntzarena, handitu; hortaz, atal horretan, guz-
tira puntu 1 lortu zuen.

Ondorioz eta horren arabera, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Inma Valiente Sánchez andrea 
7,6507ko puntuazio orokorraz sartzea Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 2008ko aza-
roaren 28ko Aginduaren bitartez Euskal Autonomia 
Erkidegoko Maisu- maistren Kidegoan sartzeko deitu-
tako hautaketa- prozesua gainditzearren hautatu diren 
izangaien behin betiko zerrendan, Pedagogia Terapeu-
tikoa espezialitatean, txanda librean.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu-

EHAA - 2010eko ekainak 7, astelehena  •  N.º 106 ZK.  •  BOPV - lunes 7 de junio de 2010

2010/2869 • (1/2)



esta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, 
para que la aspirante declarada seleccionada presente 
los documentos enumerados en la base undécima de 
la Orden de 28 de noviembre de 2008, en las Dele-
gaciones Territoriales de Educación.

Si dentro del plazo fijado no presentara la docu-
mentación señalada o del examen de la misma se de-
dujera que carece de alguno de los requisitos señala-
dos en la base segunda de la citada Orden, decaerá 
de todos sus derechos a ser nombrada funcionaria de 
carrera y quedarán anuladas sus actuaciones, sin per-
juicio de la responsabilidad en que hubiere incurrido 
por falsedad en la solicitud inicial.

Tercero.– Publicar la presente Resolución en las 
Delegaciones Territoriales de Educación, así como en 
la dirección de Internet del Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net o http://www.irakasle.net.

Cuarto.– Contra la presente Resolución las per-
sonas interesadas podrán interponer recurso de alza-
da ante la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 11 de mayo de 2010.
El Director de Gestión de Personal,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

netik aurrera hogei egun naturaleko epea irekitzea 
hautatutzat jotako izangaiak Hezkuntzako lurralde-
 ordezkaritzetan aurkez ditzan 2008ko azaroaren 28ko 
Aginduaren hamaikagarren oinarrian zerrendatutako 
agiriak.

Epe horren barruan, adierazitako agiriak aurkezten 
ez baditu, edo horiek aztertu ondoren aipatutako 
aginduaren bigarren oinarrian adierazitako baldintza-
ren bat betetzen ez duela ondorioztatzen bada, karre-
rako funtzionario izendatua izateko eskubide guztiak 
galdu eta lehenago egindako jardun guztiak balioga-
betu egingo dira; horrez gain, erantzukizuna izan le-
zake hasierako eskabidea faltsutzearren.

Hirugarrena.– Ebazpen hau argitaratzea Hez-
kuntzako lurralde- ordezkaritzetan eta Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailaren Interneteko helbi-
dean:http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net o http://
www.irakasle.net.

Laugarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek 
gorako errekurtsoa jarri ahal izango diote Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari hilabeteko 
epean, Agindu hau  EHAAn argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko maiatzaren 11.
Langileriaren Kudeaketako zuzendaria,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

EHAA - 2010eko ekainak 7, astelehena  •  N.º 106 ZK.  •  BOPV - lunes 7 de junio de 2010

2010/2869 • (2/2)


